[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 ноября   2022 года                                                                                №84
п. Петровский
	Об утверждении порядка формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета

Рукопольского муниципального образования Краснопартизансого муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 года № 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации", администрация Рукопольского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования «обнародования».

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Заместитель главы

администрации Рукопольского

 муниципального образования                                                  С.В.Коростылева

Приложение

к постановлению

администрации Рукопольского муниципального образования Краснопартизансого муниципального района Саратовской области
от 14.11.2022 г. № 84
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов

 бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведения реестров источников доходов бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области (далее - реестр источников доходов бюджета).

2. Реестр источников доходов бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.

Реестры источников доходов бюджетов направляются в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на очередной финансовый год, на рассмотрение Сельским Советом Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области по форме, согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.

3. В целях ведения реестра источников доходов бюджета, администрация Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области, осуществляющая бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета и (или) администратора доходов бюджета, обеспечивает формирование сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области.
4. Реестры источников доходов бюджета размещаются на официальном сайте администрации Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области.
	Реестр источников доходов бюджета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Наименование бюджета: Бюджет Рукопольского муниципального образования

	Единица измерения - тыс. руб.

	Наименование кода бюджетной классификации доходов
	Код бюджетной классификации доходов
	Код ГАДБ
	Утвержден-ный план доходов бюджета на 2022 г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "01" ноября 2022 г.)
	Оценка исполнения 2022 г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

	на 2023 г. (очередной финансовый год)
	на 2024 г. (первый год планового периода)
	на 2025 г. (второй год планового периода)

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 00 00000 00 0000 000

	20,282.4
	17,260.6
	22,042.0
	19,615.1
	19,317.5
	19,501.9

	Налоговые доходы

	16,319.2
	14,362.1
	18,040.1
	16,486.5
	16,937.3
	17,367.1

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000

	554.0
	473.4
	640.0
	728.7
	798.0
	865.0

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	182
	554.0
	473.4
	640.0
	728.7
	798.0
	865.0

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 03 00000 00 0000 000

	6,459.2
	6,279.0
	7,580.0
	7,456.8
	7,663.3
	7,840.4

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 03 02000 01 0000 110
	100
	6,459.2
	6,279.0
	7,580.0
	7,456.8
	7,663.3
	7,840.4

	Налоги на совокупный доход
	1 05 00000 00 0000 000

	4,500.0
	4,503.3
	4,503.3
	2,920.0
	3,036.0
	3,160.0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	182
	4,500.0
	4,503.3
	4,503.3
	2,920.0
	3,036.0
	3,160.0

	Налог на имущество
	1 06 00000 00 0000 110

	4,806.0
	3,106.2
	5,316.6
	5,380.0
	5,439.0
	5,500.7

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	182
	256.0
	80.4
	256.0
	270.0
	297.0
	326.7

	Земельный налог с организаций
	1 06 06030 00 0000 110
	182
	1,325.0
	1,835.6
	1,835.6
	1,646.0
	1,678.0
	1,710.0

	Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 110
	182
	3,225.0
	1,190.2
	3,225.0
	3,464.0
	3,464.0
	3,464.0

	Государственная пошлина
	1 08 00000 00 0000 000

	0.2
	0.2
	1.0
	1.0
	1.0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	075

	0.2
	0.2
	1.0
	1.0
	1.0

	Неналоговые доходы

	3,963.2
	2,898.5
	4,001.9
	3,128.6
	2,380.2
	2,134.8

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000

	3,053.8
	2,027.3
	3,124.2
	3,128.6
	2,380.2
	2,134.8

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 05000 00 0000 120

	3,053.8
	2,027.3
	3,124.2
	3,128.6
	2,380.2
	2,134.8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05020 00 0000 120

	2,993.8
	1,969.9
	2,993.8
	2,993.8
	2,245.4
	2,000.0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05025 10 0000 120
	075
	2,993.8
	1,969.9
	2,993.8
	2,993.8
	2,245.4
	2,000.0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	1 11 05070 00 0000 120

	60.0
	57.5
	130.4
	134.8
	134.8
	134.8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	1 11 05075 10 0000 120
	075
	60.0
	57.5
	130.4
	134.8
	134.8
	134.8

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 14 00000 00 0000 000

	722.0
	678.6
	678.6
	0.0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 14 02000 00 0000 000

	35.7
	35.7

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 14 02050 10 0000 410

	35.7
	35.7

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 14 02053 10 0000 410
	075

	35.7
	35.7

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	1 14 06000 00 0000 000

	722.0
	642.9
	642.9

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	1 14 06020 00 0000 430

	722.0
	642.9
	642.9

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 14 06025 10 0000 430
	075
	722.0
	642.9
	642.9

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 16 00000 00 0000 000

	5.2
	11.7

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	1 16 07000 01 0000 140

	5.2
	11.7

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
	1 16 07010 00 0000 140

	5.2
	11.7

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	1 16 07010 10 0000 140
	075

	5.2
	11.7

	Прочие неналоговые доходы
	117 00000 00 0000 000

	Инициативные платежи
	117 15000 00 0000 150

	187.4
	187.4
	187.4

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	117 15030 10 0000 150
	075
	187.4
	187.4
	187.4

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00 0000 000

	21,320.3
	16,436.8
	17,906.1
	7,698.5
	156.1
	161.7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000

	21,320.3
	16,436.8
	17,906.1
	7,698.5
	156.1
	161.7

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 10000 00 0000 150

	153.7
	128.1
	153.7
	153.5
	156.1
	161.7

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2 02 16001 10 0000 150
	075
	153.7
	128.1
	153.7
	153.5
	156.1
	161.7

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 02 20000 00 0000 150

	12,501.5
	8,049.0
	9,087.3
	7,545.0
	0.0
	0.0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ
	2 02 25599 10 0000 150
	075
	3,581.2

	167.0

	Субсидии бюджетам сельских поселений области на реализацию инициативных проектов
	2 02 29999 13 0073 150
	075
	871.3

	871.3

	Субсидии бюджетам сельских поселений области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	2 02 29999 10 0118 150
	075
	8,049.0
	8,049.0
	8,049.0
	7,545.0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 30000 00 0000 150

	263.6
	190.6
	263.6
	0.0
	0.0
	0.0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	2 02 35118 10 0000 150
	075
	263.6
	190.6
	263.6

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2 02 40000 00 0000 000

	8,401.5
	8,069.1
	8,401.5
	0.0
	0.0
	0.0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений области за счет средств резервного фонда Правительства Саратовской области
	2 02 49999 10 0006 150
	075
	8,049.1
	8,049.1
	8,049.1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 150
	075
	352.4
	20.0
	352.4

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	0
	41,602.7
	33,697.4
	39,948.1
	27,313.6
	19,473.6
	19,663.6